sunt omnia: sed ut aliorum vites calumniam.“ In einem Briefe an Viglius Zuichemus (ddo. 14. Maii 1533, l. c. col. 1757) findet sich folgender Ausspruch: „Brassicanus aut concepit irritas iras, aut pudore obrutus est. Jactarat non deesse quod colligeretur post Erasum, quum triginta fere Proverbia sumserit ex meis. Desiit ad me scribere, quod facile fero. Nihil enim illius epistolis stomachantius, et convitiis admiscobat tam blanda, ut aliquoties desiderarim in eo sobriam mentem.“

⁶⁶⁾ Faber schreibt ddo. Constanz 9. December 1526 (Cod. 9737r, fol. 20): „Cum apud principem tua causa crebro egissem, in discessu igitur omnia pro re tua et acta et ordinata aestimabam. Spes tamen illa nonnihil me fefellit. Tu tamen interim bene spera; statim curiam deumo secuturus [sum], ubi rem omnem tuam ad liquidum perducam. Caeterum est quod a te exoptulo, ut in omnibus vitam tuam agas, quemadmodum egomet mihi de te polliceor.“ — Derselbe ddo. Gran 14. December 1527 (l. c. fol. 29): „Crede mihi, schedam tui memorialis ob graecam lectionem perditam esse minime; tamen tanta est aerarii nostri penuria, ut anteahac legitima et multis annis instituta non solvantur. Neque in hanc horam mihi possibile fuit auctarium obtinere ab his qui manus contractissimas habent.“ Doch verspricht er, Brassican's nicht zu vergessen.

⁶⁷⁾ L. c. fol. 30. Beigefügt ist: „Ad haec reverendissimus Tridentinus assistat, cui tu scribere non differas rogo.“

⁶⁸⁾ L. c. fol. 36: „Ceptam in profitendo iure diligentiam perpetuare debes meo iussu. Ego nunquam enim auctoritatem subterfugiam.“

⁶⁹⁾ Vgl. Note 119. Der Brief Faber's ddo. Prag 11. Mai 1531 (Cod. 9737r, fol. 40) trägt die Adresse: „logum et utriusque linguae in academia Viennensi professori ordinario.“

In der Zwischenzeit verschaffte ihm Faber⁷⁰⁾ mehrmals die Gelegenheit, auswärtige Bibliotheken zu besuchen. Schon zu Ende 1524 war er als Begleiter einer Gesandtschaft, welcher auch der damalige niederösterreichische Kammerprocurator Dr. Marcus Beck v. Leopoldsdorf angehörte, in Ofen⁷¹⁾. Im April 1525 gingen Wilhelm v. Eberstein als kaiserlicher Gesandter und Sigmund v. Herberstein als Abgeordneter des Erzherzogs Ferdinand an den Hof des ungarischen Königs Ludwig, um bei diesem die durch den Minister Szalkai verletzten Rechte des Jacob Fugger zu vertreten⁷²⁾. Im Gefolge Eberstein's befand sich Brassican⁷³⁾, der mit den diplomatischen Geschäften nichts zu thun hatte und deshalb seine ganze Zeit in Ofen der eingehenden Besichtigung der berühmten Corvin'schen Bibliothek widmen konnte⁷⁴⁾. Deren ausführliche und enthusia-